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ligereVei at finde et Slags Skovskyldshartkorn,
som jeg ikke anseer det betænkeligt at benytte,
naar det Correctiv, som Forslagsstilleren allerede
har antydet, staaer Skoveierne aabent,"nemlig
at de kunne faae det efterseet og rettet, forsaavidt
det maatte findes at være sat for høit. Jeg

skal til Slutning bemærke, at jeg i det Hele
kunde ønske, at dette Afsnit gik ud af Loven,
thi det forekommer mig, at det i og for sig er

en for consolideret Materie, til at det kan op-
tages i denne Lov;«først naar en særegen Lov

desangaaende er bleven vedtaget, synes det mig,
at man er berettiget til at medtage·detteHart-—
korn i den communale Beskatning. Det staaer
jo ogsaa nu frit for- ikke at lade den enkelte Skov-
eier slippe, idet han jo nemlig kan tages med

efter Formue og Leilighed som Skoveier, men

jeg erkjender, at der mangler et Middel til at

fordele den Skat, han skal svare, mellem de

Eommuner, indenfor hvis Grændser hans Skovlligger-. «

Tscherning: Der er en Bestemmelse,
med Hensyn til hvilken jeg troer, at det i dette

Øieblik vil være rigtigst at meddele de Betragt-
ninger, der have ledetmig, da jeg affattede den

paagjældende Paragraph; det er den, der an-

gaaer Formue- og Leilighedsbeskatningen. Jeg
er gaaet ud fra den Betragtning, at Formue-
og Leilighedsbeskatningen, naar den skal bringes
i Udøvelse, i alt Væsentligt vil komme til at

vise sig som en Jndtægtsbeskatning, maaskee
rettet efter visse Hensyn, thi Formuenheden,
skikket til Beskatning, giver sig egentlig kun

tilkjende derved, at den giver Jndtægt, og Lei-

ligheden til at blive beskattet falder sammen
med Evnen dertil, hvilket kun er Tilfældet
med den frembringende Formuenhed. Derfra
er jeg gaaet ud, og det, om man vil, ikke me-s
get fuldstændige Apparat, som jeg her har føre-i
slaaet, er beregnet derpaa. Det har faaet den

ringe Grad af Fuldstændighed, som er givet
det, fordi det for mig mere staaer som en An-

tydning end som en i det Enkelte tvingende
Lov. Ligeoverfor Tilstanden, som den nu er,

hvor Friheden til at benytte Formue- og Lei-

lighedsskatten i de mindre Eommuner allerede

længe har bestaaet, gaaer jeg ud fra, at der

paa de Steder, hvor det har nogen væsentlig
Betydning, allerede maa være skeet Fremskridt
til at ordne det, og Angivelsen afEnkelthederne
i Methoden vil være nok for at bringe den til
at ordne sig selv. Dette ligger atter i den

Opfattelse, som jeg- her har gjort gjældende, at

jeg saatidt som muligt vil paatvinge de samme
Negler for forskjellige Steder; der er noget
Almindeligt i enhver Regel, som til en vis
Grad kan antydes, ikke paalægges, over-

alt, men der er en vis Udviklingsform af Reg-
len, som kun kan blive god, naar-den aspasses
efter de-Forhold, som bestaae der, hvori man

giver Hovedreglen sin Anvendelse Det var

blot det, jeg vilde bemærke med Hensyn til §
6»«og det derunder liggende Apparat. Endnu

en Ting skal jeg henvende Opmærksomheden
paa. Forsaavidt jeg har forstaaet to ærede

Medlemmer (Oppermann og Gad), have de

talt,om, at der blev beskattet to Gange, men

dette rammer egentlig ikke det, der angaaer
Formue- ogLeilighedsbeskatningen; det rammer

fhovedsagelig det, der angaaer Beskatningeu af
Jikke i Eommunen tilstedeværende Personer.
Jeg rammer dem ikke to Gange, naar jeg tæn-

ker mig Jndtægtsbeskatningen, hvor de boe, thi
den Deel, der er fradraget som en Driftsom-
kostning, kommer ikke med i deres Indtægt der,
hvor de blive beskattede, og altsaa rammes den
ikke. Om det er rigtigt eller ikke at beskatte
de ikke i Eommunen Tilstedeværende, skal jeg
ikke forfølge; jeg vil i det Hele ikke her gaae
ind paa at gjøre Indsigelse imod Nogetsomhelst
af hvad der er sagt, men kun oplyse de Gjen-
stande, som forekomme mig ikke at ligge klart

for, det vil sige, hvor min Opfattelse af dem
ikke har ligget klar for. , .

Gad: Jeg vil blot ligeoverfor den ærede

Rigsdagsmand for Sorø Amts 3die Valgkreds
(Fonnesbech) bemærke, at det var en fuldstæn-
dig Misforstaaelse, naar han troede,« at jeg i
de Yttringer, jeg fremførte, havde bebreidet

den ærede Forslagsstiller, at han, hvor Talen
er om Attitscommunernes Jndtægter, har hen-
viist disse til Sognecommunerne istedetfor at

lade Amtet selv direete paaligne Formue- og
Leilighedsskatten. Jeg sagde netop, at det var


